
Smlouva o umístění inženýrských sítí

Dnešní/vo dne, měsíce a roku uzavře/i Účas tníci (sm/uvn/sfrany):

Název: Městská část Praha 21,

Sídlo: Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 Újezd nad Lesy

IČO: 00240923

DIČ: C200240923

zastoupena: Ing. Michal Hazdra, starosta

bankovníspojení: Česká spořitelna, a.s.

Č.úz 9021—2000709369/0800

IDDS: bz3bbxj

e-mail: ,,

kontaktní osoba: Ing Luboš Kubina tel. 281 012 971

jako povinný na straně jedné (dále jen jako „povinný“)

a

jméno: Michal Kosteniuk

nar.

trvalé bydliště: _Praha_

e—mail: okopriva©seznam.cz

kontaktníosoba: Ondřej Kopřiva, tel

jako oprávněný na straně druhé (dále jen jako „oprávněný ")

ve smys/u ustanoven/5 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněnípozdějších

předpisů, tuto

smlouvu o umístění inženýrských sítí

(dále jen „smlouva"):

1. Úvodní ustanovení

1.1. Povinný prohlašuje, že hlavní město Prahaje vlastníkem pozemku parc. č. 3769, v katastrálním

území Újezd nad Lesy, v obci Praha, zapsaného u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu,

Katastrální pracoviště Praha, na listu vlastnictví č. 2329 (dálejenjako „Pozemek"), přičemž na základě

zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, a obecně závazné

vyhlášky hlavního města Prahy Č. 55/2000 Sb. hl. města Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města

Prahy, ve znění pozdějších předpisů, byl Pozemeksvěřen do správy povinně ho, který vykonává práva

a povinnosti vlastníka. '

1.2. Oprávněnýje investorem záměru stavby Novostavba RD na pozemku parc. č. 3594 & 3595/2

v ulici Zalešanská v katastrálním uzemíÚjezd nad Lesy, kdy pro realizacije nezbytně uložit do Pozemku

inženýrské sítě spočívajícív kanalizační přípojce v rozsahu cca 5,4 bm (dálejenjako „Inženýrské sítě'j,

které budou ve vlastnictvíopravněneho.

1/4

 



  2. Předmět smlouvy

2.1. Smluvnístrany se dohodly, že povinný umožníoprávněnému zřídit a provozovatvčásti Pozemku

inženýrské sítě, a to v rozsahu dle této smlouvy, přičemž přesné umístění lnženýrských síti je

znázorněno na situačním nákresu, kterýje přílohou a nedílnou součástítéto smlouvy.

2.2. Právo oprávněného umístita provozovatv části Pozemku Inženýrské sítě spočívá v právu zřídit,

vést, provozovat a udržovat inženýrské sítě, umístěné v Pozemku, a dále v právu volného přístupu

oprávněnéhoklnženýrskym sítím, tedy právu vstupu a vjezdu oprávněného za účelem zajištění

provozu, úprav, oprav a údržby lnženýrských sítí,jakož i v právu zřídit, umístit, provozovata udržovat

na Pozemku obslužné zařízení inženýrských sítí (s omezením dle čl. 4. této smlouvy). Tomuto právu

oprávněného odpovídá povinnost povinného a případných budoucích vlastníků Pozemku strpět

umisteni, provozovánía udržovani lnženýrských sítí a přístup na Pozemek za ucelem zajištění provozu,

úprav, oprav a údržby lnženýrských sítí,jakoži umístění, provozovánia udržování obslužného zařízení

lnženýrských sítí.

2.3. Oprávněný prohlašuje, že se seznámil s faktickým a právním stavem Pozemku, seznámil se

se všemi podklady (včetně veškerých zápisů v katastru nemovitostí a rozhodnutí příslušného

stavebního úřadu), které považoval za potřebné, a bylo zcela na jeho zvážení, zda si opatří další

podklady. Povinnývýslovně upozorňuje, Že v/na Pozemku mohou být(i historicky) uloženy inženýrské

sítě (zařízení) jiných vlastníků, přičemž tyto sítě (zařízení) mají taktéž svá ochranná pásma; zjištění

skutečného stavu a zajištění nenarušení práv třetích osobje věcí oprávněného, a to včetně případných

nákladů zjišťování, přičemž oprávněný odpovídá za prokázanou škodu, která těmto třetím osobám

případným zásahem vznikne.

2.4. Povinný prohlašuje, že touto smlouvou dává oprávněnému souhlas vlastnika s umístěním,

stavbou a provozováním lnženýrských sítina Pozemku a souhlasí, aby tato smlouva byla podkladem

pro správní řízeníjako vyjádření účastníka, a to především v řízení o povolenízáměru dle zákona č.

283/2021 Sb., stavební zákon, “ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „stavební zákon"). Tento

souhlas se týká pouze inženýrských sítí, nikoliv záměru stavby jako celku.

3. Jednorázová náhrada

3.1. Oprávněný se zavazuje za omezenívlastnického práva zřízením a provozováním lnženýrských sítí

poskytnout povinnému náhradu ve výši 3.000,- Kč (slovy: třitisíce korun Českých) bez DPH (dále jen

jako „Náhrada"). Výše Náhrady je vypočtena na základě žádosti vlastníků a situačního nákresu, který

je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy a ve kterémje vyznačena délka trasy inženýrských sítí, a

to vše v souladu s usnesením Rady městské části Praha 21 č. RIVIČ86/1580/14 ze dne 28.1.2014. K ceně

Náhrady se připočte DPH ve výši dle platného právního předpisu.

3.2. Náhrada včetně 21 % DPH v celkové výši 3.630,- Kč (slovy: třitisícešestsettřicet korun českých)

byla oprávněnýmjiž uhrazena před podpisem této smlouvy, což obě smluvnístrany stvrzujípodpisem

této smlouvy.

3.3. Náhrada nezahrnuje škody na polních kulturách či na jiném majetku povinného, způsobené

oprávněným při výkonu činností dle čl. 2. této smlouvy, popř. náhradu škody za uvedeníPozcmku do

předchozího či řádného stavu. Vzniklé škody se oprávněný zavazuje uhradit povinnému samostatně,

přičemžje povinen zaplatitje do tří (3) dnů od doručenípísemné výzvy povinného.

3.4. Dojde-li při provedení stavby lnženýrských sítí a následnému geometrickému zaměření

skutečného stavu k odchylkám od původní projektové dokumentace (případně situačního nákresu,

který je přílohou této smlouvy), na jejímž podkladě byla vypočtena Náhrada, bude výše Náhrady

upravena v návaznosti na skutečné provedenístavby na základě oznámení oprávněného či výzvu

povinného, a to písemným dodatkem k této smlouvě.

4. Práva a povinnosti oprávněného a povinného

4.1. Oprávněnýje oprávněn v nezbytném rozsahu vstupovat nebo vjíždět na Pozemek v souvislosti s

výkonem činností uvedených v čl. 2. této smlouvy a při ři ravě ro'ektové dokumentace.

  

2/4



 

4.2. Oprávněný je povinen šetřit co nejvíce majetek povinného (zejm. Pozemek a související

nemovitý i movitý majetek), uvést bez zbytečného odkladu na vlastni náklad Pozemek po provedení

prací na lnženýrských sítích do předchozího či řádného stavu. Povinnost uvedenído předchozího či

řádného stavu bude splněna protokolárním převzetím povinným (technikem odboru majetku a

investic povinného). Při uvádění Pozemku do předchozího či řádného stavu je oprávněný povinen

dodržet zásady a technické podmínky pro zásahy do povrchů komunikaci a pro prováděnívýkopů a

zásypů rýh pro inženýrské sítě, které jsou uvedeny v usneseníRady hl. m Prahy č. 95 ze dne 31.1.2012

ač. 127 ze dne 28.1.2014, případně v rozhodnutítato usnesení nahrazujícím. U zelených ploch bude

proveden zásyp tak, aby se plocha v trase výkopu nepropadala, přičemž obnovovaná plocha bude

znovu oseta.

4.3. Oprávněnýje povinen povinného informovat na e—mailovou adresu uvedenou v záhlaví této

smlouvy ojakémkoli zásahu do Pozemku, ato nejpozději 5 pracovních dnů před zásahem do Pozemku,

vyjma havarijních situaci, při kterých lze akceptovat informaci o zásahu do Pozemku bez zbytečného

odkladu po vykonaní nezbytného zásahu, Nesplní-lí oprávněný tuto povinnost, zavazuje se uhradit

povinnému smluvní pokutu ve výši 10.000- Kč za každý případ porušení povinnosti. informování o

zásahu do Pozemku nenahrazuje povolení zvláštního užívání komunikace ani povolení k záboru

veřejného prostranství, které sije oprávněný povinen v dostatečném předstihu zajistit.

4.4. Protokolárnípředáni Pozemku dle čl. 4.2. této smlouvyje oprávněný povinen zahájit nejpozději

do 7 pracovních dnů ode dne ukončenípovoleného zvláštního užívání komunikace, příp. povoleného

záboru veřejného prostranství, nedohodnefli se s povinným jinak. V případě prodleníse splněním této

povinností je oprávněný povinen zaplatit povinnému smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč za každý

započatý den prodlení se splněním této povinnosti.

4.5. Neuvede—lí oprávněný Pozemek po provedení prací na Pozemku do předchozího či řádného

stavu dle čl. 4.2. této smlouvy ani v dodatečné lhůtě alespoň patnácti (15) dnů ode dne doručenívýzvy

povinného ke splnění povinností, je oprávněný povinen zaplatit povinnému smluvní pokutu ve výši

2.500,- Kč za každý započatý den prodlení se splněním této povinnosti.

4.6. Smluvní pokutyjsou splatné do 10 dní od zaslání písemné výzvy k jejich úhradě. Úhradou

smluvnípokuty nenídotčen nárok povinného na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti ze strany

oprávněného.

4.7. Za provedené práce na majetku povinného představující uvedenído předchozího Či řádného

stavu dle čl. 4.2. této smlouvy nese oprávněný záruku po dobu dvou (2) let od souhlasného

protokolárního převzetí Pozemku se zástupcem povinného. V případě, Že se bude jednat o zásah do

nového krytu v záruční době, bude záruka na opravený úsek požadována minimálně do doby trvání

původnízáruky, nejméně však dva (2) roky.

4.8. Povinný se zavazuje, že v případě změny vlastnického práva k lnženýrským sítím, uzavře s

nabyvatelem lnženýrských sítí novou smlouvu o umístění Inženýrských sitíza shodných podmínek, za

jakýchje uzavřenatato smlouva, a to do 30 dnů ode dne obdrženívýzvy nabyvatele lnženýrských sítí.

4.9. Oprávněný se dále zavazuje, že pokud by si jakýkoliv právní předpis nebo správní orgán vyžádal

učiněníjakýchkolivdalších právních úkonů k realizaci předmětutéto smlouvy, např. uzavřenísmlouvy

o zřízení služebnosti, vyhotovení geometrického plánu, zahájení vkladového či jiného řízení u

katastrálního úřadu či jiného úřadu nebo správního či samosprávního orgánu, zajistí oprávněný řádné

vyhověnívšem těmto požadavkům (na další právníjednání), ato na svůj náklad bez finančníspoluúčastí

povinného, včetně řádného zajištění (na svůj náklad) všech nezbytných podkladů.

5. Další ujednání a prohlášení smluvních stran

5.1. Povinný a oprávněný se dohodli, že tato smlouva je uzavírána s touto rozvazovací podmínkou:

5.1.1. Inženýrskými sítěmi nebude Pozemek nijak dotčen,

5.1.2. nedojde k vydánípravomocného rozhodnutío povolenizáměru na Inženýrské sítě, je-lidle

stavebního zákona vyžadováno.

5.2. Případné naplněnírozvazovacípoclrnínky dle předchozího článku 5.1. této smlouvy nemá vliv na

povinnost k případné náhradě způsobené škody. Naplnění rozvazovací podmínky je povinen

hodnověrným způsobem prokázat oprávněný (např. eometrick'm zaměřením lnžen'rsk'ch sítí,

 

3/4

  



ze kterého bude vyplývat, že Inženýrské sítě byly položeny mimo Pozemek). Bez takového důkazu a

odpovídající písemné žádosti oprávněného není povinný povinen vratit oprávněnému Náhradu.

6. Závěrečná ustanovení

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti a Účinnosti dnem podpisu oběma smluvnímistranami. V případě,

že tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv, nabude účinnosti až tímto

zveřejněním. Dle shodné vůle smluvních stran se tato smlouva, jakož i veškerá práva a povinnosti

vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zakonk

ve znění pozdějších předpisů.

6.2. Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran

ve formě číslovaných dodatků k této smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami.

6.3. Tato smlouva nenísmlouvou o zřízení služebnosti ve smyslu § 1257 a násl. zákona č. 89/2012

Sb., občanský zákoník, ve zněnípozdějších předpisů.

6.4. Smluvní strany byly informovány, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách

povinného a prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažujiza důvě rné ani za obchodní

tajemství a udělují souhlas s jejich užitím a zveřejněním. Oprávněný rovněž souhlasí s případným

zveřejněním udajů uvedených ve smlouvě v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

65. Vzortéto smlouvy byl schválen Radou městské části Praha 21 usnesením č. RMČ/64/0850/24 ze

dne 22.10.2024.

6.6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech splatností originálu, z nichž každý má

charakter originálu. Každá ze stran obdrží po dvou vyhotoveních.

6.7. Pozbude-li některé ustanovenítéto smlouvy platnosti či účinnosti, nebo ukáže—li se některé

ustanovenítéto smlouvy neplatným nebo neúčinným, zůstavají ostatní ustanovenítéto smlouvy v

platnosti a místo neplatných nebo neúčinných ustanovenísmlouvy se použijí ustanoveníobecně

závazného právního předpisu; na platnost a účinnost celé smlouvy nemá neplatnost či neúčinnost

některého ustanovenížádný vliv a smlouva jako celek zůstáva platnou a účinnou.

6.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a jsou seznámeny

sjejím obsahem, kterému rozumí, a dále prohlašují, že smlouva byla uzavřena po vzájemné dohodě,

podlejejích pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv tísni za nápadně nevýhodných

podmínek, což stvrzují svými podpisy.

P ří l 0 h a:

1. Situační nákresy umístění lnženýrských sítí

V Praze dne: g;, (1.2 Žili/f_i

Povinný:

 

Ing. Michal Hazdra, starosta

Městská část Praha 21

 

4/4

 



l Ř .

Pohled - oplocení - ulice Zálešanská 1:75

 

  

I

mu:: mzruw—J

 

  

m 1,] x LMmmmmmmunm „,

M_mwammM mame-II mam mši-Im um

 

Huml

Ions—v
  

mm : Mam-n'Il nom-'..

NM. W Kw!)Baikal I RM 9" lW

 

' Imm/umu; aux:

   
   

     Mat

      

 

 

 

   
/

(! Z
á
l
e
š
a
n
s
k
a
.

\
H
‘
H

v rozhladovcm lmjuhelniku nebudou plakáty

bránící ve výhledu

___

Nu-W-mmaaumemMm

„mani LwlZ7cBW

-- rv:..-

Aru-WWWmimmíu

MUF‘WBW \

mmm—!%
“ v

2’ l
 

posuvná volně nesená brune 4,5 x xsm.

jáklovy' ram. horizonlalní výpň, svělíý průjezd

4.5m

 

IPT—l |
 

zpevněna plocha. vjezd/Vstup do damn. z

kamenné nebo betonove dlažby na šíérknvém

  loži. plocha 7m2. plocha krytá sdechou Mm2

 

©

l ň

“*

vstupní branka 1.1 I 1,6111. ,áklovy rám,

horizontální výpň

  

 

zpevněná plocha - terasa. schody.

plocha 52.3 m2, plocha krytá

slischou 86,6m2, keramická Chiba

ll. 20 mm na podložkách s

dlslančnlm křížkem na štěrkovém

polštáři   

   

  

   

 

   

  

 

  

  

  

  

   

  

no.-1,1: p-I'l

_—J

\

\\\,

 

mm-mmammm

 

  
w-sm-Mnmmmimouh

m.w=m.7mi ]

 

W-SM-MnWWu,m

mmLW=ZJM

 

hbd‘ln manmuodTCnahamd

mpmmeaJmauu

W311 dB

 

L
 

Hladina akustického výkonu Lw (dal

dznni/nočm rzžIm . 64 / SB dB   
lepelné čerpadlo IV'T Air x90_ /

A .

 

 

 

 

slávajlcí o

navrženo

antracilo b

podezdlv ‘

Ny do výšky 1.6m na

ní bude nahrazeno no „

ocení : hliníkovyoh prv '

Sky max 0,5m)

  

!

©

\ /

  

Odstupvý úhel - vertikální řez, 1:100

 

 

 

 
“»

chun = 05,36
',—.__

 

 

  

parapet om: = 02.00 \

 

 
 
     

 

 

STAVEBNÍ OBJEKTY :

SO 01 - Rodinný dům, zpevněné plochy

oplooenl, areálové rozvody

SO 02 - VaK

LEGENDA :

HRANICE ŘEŠENEHO UZEMI

 

NAVRZENÉ POZEMNI OBJEKTY

STAVAchl POZEMNI OBJEKTY

 

 

ZPEVNĚNÉ PLOCHY

   

21W PLOT v Lam

NAVRZENE DRATENE OPLOCENI v. 1.8m

sTAVAchl DPLOCENI

POZÁRNÉ NEBEZPECNÝ PROSTOR

ROZHLEDOVÝ TROJÚHELNIK

ODSTUPOVÝ ÚHEL

LEGENDA ZNAČEK:

!> VSTUP ! VJEZD NA POZEMEK

> HLAVNI VSTUP oo OBJEKTU

[) VSTUPV DO OBJEKTU

& SLOUP VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ

PARCELNI CISLO

LEGENDA INŽENÝRSKÝCH SITI:

STÁVAJÍCÍ SÍTĚ

_ _.— VODOVOD

_ ... _ SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

_. :.. __ PODZEMNI onENI NN

__ ~— SDĚLOVACIVEDENÍ

STÁVAJÍCI PŘIPOJKY

— ». -— PŘIPOJKA NN

— .. —— PŘIPOJKA vooovoou

_ »— PRIPOJKA SPLAŠKOVE KANALIZACE

NAVRŽENÉ AREÁLOVÉ ROZVODY

..- — - NN

— »» , _ vooovoo

» . , SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

— »— — DEŠTOVÁ KANALIZACE

OBJEKTY NA ROZVODECH

Rs - REVIZNl SACHTA

VŠ - STAVAchl VODOMÉRNA SACHTA

DJ - JIMKA NA DEŠTOVOU VODU

RE - STAVAJIcI ELEKTROMÉROVÁ SKRIN

2n? = oil!

 

 

HP - mm - 272,50  
  
 

0,000 = 272,30
WSKOW SYSTEM s p v

 

D'Ojeklanl slavtxy

Acreo s.r.o.

Brno Starobrněnská 3, 602 00 Brno

ml.: '420 77! 745 532

o—maili inío©designovedomy.cz

 

prqektm asn dokumemaae'

.x, „» \ „

Aveo s.r.o.

Bmo‘ Starobrněnská 3. 602 00 Brno

lol.: “520 774 745 532

e-maíl: inío©designovedomy.<z

 

zodpovědny pvqaklanl čás“ flakumenlace:

Ing. arch. Bohumil Brůža

 

vynucoval:

lng. Monika Haviemiková

 

nflzcv mw

Novostavba RD Ujezd nad Lesy

Praha, k.ú. Újezd nad Lesy, č.p. 3594. 3595/2

 

 

 

Inveslor.

"uk Michal,

ěcholupy,

Praha 10

slupen PD DSP

dokumentace pro spoleayó povahnuszas)

dslurr:

09/2023

 

“SI dokumentace:

C Situační výkresy

 

obsah vykresu

Koordinační situace

  mélílknr t vytmsu:

1:200 C.3

  
   


